



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУРААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

от 1 ноября 2024 г. № 529

**О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Саха (Якутия) от 12 февраля 2004 г. № 63 «О мерах
по предотвращению преступлений, в том числе террористических актов,
с применением оружия, боеприпасов, взрывных устройств, взрывчатых
веществ и средств взрывания на территории
Республики Саха (Якутия)»**

В соответствии с постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 10 апреля 2024 г. № 115 «О внесении изменений в государственную программу Республики Саха (Якутия) «Профилактика правонарушений в Республике Саха (Якутия)», утвержденную постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 18 июля 2022 г. № 445», Правительство Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 12 февраля 2004 г. № 63 «О мерах по предотвращению преступлений, в том числе террористических актов, с применением оружия, боеприпасов, взрывных устройств, взрывчатых веществ и средств взрывания на территории Республики Саха (Якутия)» следующие изменения:

1) в Положении о выплате денежного вознаграждения за добровольную сдачу находящихся у населения огнестрельного оружия, боеприпасов, взрывных устройств, взрывчатых веществ и средств взрывания:

а) в пункте 6 слова «Министерством по делам молодежи и социальным коммуникациям Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Государственным комитетом юстиции Республики Саха (Якутия)»;

б) в подпункте «а» пункта 6 слова «министра по делам молодежи и социальным коммуникациям Республики Саха (Якутия)» заменить словами «председателя Государственного комитета юстиции Республики Саха (Якутия)»;

в) в пункте 9 слова «Министерства по делам молодежи и социальным коммуникациям Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Государственного комитета юстиции Республики Саха (Якутия)»;

2) в приложении № 2:

а) в форме «Заявление о выплате денежного вознаграждения за добровольно сданные предметы вооружения» слова «Министру по делам молодежи и социальным коммуникациям Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Председателю Государственного комитета юстиции Республики Саха (Якутия)»;

б) в форме «Согласие на обработку персональных данных» слова «Министру по делам молодежи и социальным коммуникациям Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Председателю Государственного комитета юстиции Республики Саха (Якутия)».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

Председатель Правительства
Республики Саха (Якутия)



К.БЫЧКОВ